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ENTI SHTETËROR I REVIZIONIT 
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ул. Павел Шатев бр.2, Палата „Емануел Чучков“, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 
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Број: 03-764/3 
Датум: 26.12.2025 
 
Врз основа на член 9 точка 12  од Законот за државна ревизија (,,Службен весник на 
Република Македонија” бр.66/10, 145/10, 12/14, 43/14, 154/15, 192/15, 27/16 и 83/18 и 
,,Службен весник на Република Северна Македонија” бр.122/21 и 3/25) а во врска со 
Годишната програма за работа на Државниот завод за ревизија за 2025 година бр.01-
1164/1 од 25.12.2024 година и Решение за измена и дополнување во Годишната 
програма за работа на Државниот завод за ревизија за 2025 година бр. 03-764/1 од 
30.07.2025 година, Главниот државен ревизор донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

за исправка во Годишната програма за работа на Државниот завод за ревизија 
за 2025 година 

 

1. Во Годишната програма за работа на Државниот завод за ревизија за 2025 година 
бр.01-1164/1 од 25.12.2024 година и Решение за измена и дополнување во 
Годишната програма за работа на Државниот завод за ревизија за 2025 година 
бр. 03-764/1 од 30.07.2025 година, се врши исправка во содржината на Годишната 
програма и Прилог бр. 1 - Преглед на планирани ревизии, поради даденото 
објаснување во образложението на ова Решение и тоа како што следува:  

ИК Ред. 
Бр. ГП 

Ред. 
бр.  во 
класа 

Опис Место 

4 26 6 Ревизија на учесниците на изборна кампања за избор 
на градоначалник на Општина и градоначалник на 
Град Скопје 

Скопје и 
општините 

4 27 7 Ревизија на учесниците на изборна кампања за избор 
на членови на Советите на Општините и членови на 
Советот на Град Скопје 

Скопје и 
општините 

12 56 5 Акционерско друштво за приредување на игри на 
среќа и забавни игри ЛОТАРИЈА НА МАКЕДОНИЈА - 
Скопје 

Скопје 

РУс 77 16 Ревизија на системот за имплементација на 
Инструментот за реформа и раст на Западен Балкан 
(Реформска агенда на Северна Македонија за 
периодот 2024-2027) 

Скопје и други 
градови 

РУс 79 18 Јавна набавка на специјални возила за чистење на 
снег во ЈП “Koмуналец” Крива Паланка 

Крива 
Паланка 

РР/ 
РУС/Р
У 

82 21 Ревизии во реално време по примени барања од 
останати органи во Република Северна Македонија за 
борба против корупцијата и останати ревизии по 
оценка на Главниот државен ревизор 

Скопје и други 
градови 
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Согласно горенаведената исправка, редните броеви во Годишната програма, а со тоа 
и во класата соодветно се усогласуваат и во исто време наведените исправки 
соодветно ќе бидат имплементирани во текстуалниот дел на Годишната програма 
за работа на ДЗР за 2025 година. 

2. Прилозите 2 и 3 од Годишната програма за работа на ДЗР за 2025 година, 
соодветно се усогласуваат и се поврзуваат со Целите за одржлив развој на ОН и 
со стратешките области од Националната развојна стратегија 2024-2044. 

 
3. Пречистен текст на прилог број 1, 2 и 3 од Годишната програма за работа на ДЗР 

е во прилог на оваа решение. 
 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување. 

 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

Врз основа на член 9 точка 12  од Законот за државна ревизија (,,Службен весник на 
Република Македонија” бр.66/10, 145/10, 12/14, 43/14, 154/15, 192/15, 27/16 и 83/18 и 
,,Службен весник на Република Северна Македонија” бр.122/21 и 3/25) врз основа на 
констатирана потреба од исправка на Годишната програма за работа на ДЗР во 
делот на утврдени одделени ревизии се врши исправка на Годишната програма за 
работа на Државниот завод за ревизија за 2025 година бр.01-1164/1 од 25.12.2024 
година и Решение за измена и дополнување во Годишната програма за работа на 
Државниот завод за ревизија за 2025 година бр. 03-764/1 од 30.07.2025 година, во 
делот на: 
 
 Ревизијата на учесниците во изборната кампања за избор на градоначалници на 

општините и градоначалник на Град Скопје, како и ревизијата на учесниците во 
изборната кампања за избор на членови на советите на општините и членови на 
Советот на Град Скопје, се пренесуваат во Годишната програма за работа на 
Државниот завод за ревизија за 2026 година, имајќи предвид дека крајниот рок 
за доставување на вкупниот финансиски извештај со спецификација на 
приходите и расходите во изборната кампања од Локалните избори 2025 година, 
е јануари 2026 година; 
 

 Ревизијата на системот за имплементација на Инструментот за реформа и раст 
на Западен Балкан (Реформска агенда на Република Северна Македонија за 
периодот 2024–2027) се пренесува во Годишната програма за работа на 
Државниот завод за ревизија за 2026 година, имајќи предвид од страна на 
Европската комисија (DG NEAR) во 2025 година е ангажиран надворешен ревизор 
од приватниот сектор, кој ќе изврши ревизија на системот за имплементација на 
наведениот инструмент. 
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 Ревизијата на усогласеност на тема „Јавна набавка на специјални возила за 
чистење на снег во ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка”, иницирана врз основа на 
повеќе доставени барања од надлежните органи1, се пренесува во Годишната 
програма за работа на Државниот завод за ревизија за 2026 година и се утврдува 
како ревизија на регуларност на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка; 

 
 Ревизиите во реално време по примени барања од други надлежни органи во 

Република Северна Македонија во областа на спречување на корупцијата, како и 
останатите ревизии по оценка на Главниот државен ревизор, се изостава бидејќи 
по истиот основ во Годишната програма за работа на ДЗР за 2025 година е 
утврдена конкретна ревизија по барање на Министерството за финансии – Биро 
за јавни набавки, додека ревизијата на регуларност на Акционерското друштво 
за приредување игри на среќа и забавни игри „ЛОТАРИЈА НА МАКЕДОНИЈА“ – 
Скопје, се констатира дека државата нема доминанта сопственост2 поради што 
потребата од ревизија по овој основ престанува поради тоа што ДЗР нема 
надлежност. 

 
Главниот државен ревизор одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

 
 
 
Главен државен ревизор 

 
          М-р Максим Ацевски 
   
 
 
 
Прилог:      
Пречистен Прилог бр. 1 од Годишна за работа на  Државниот завод за ревизија за 2025 година     
Пречистен Прилог бр. 2 од Годишна за работа на  Државниот завод за ревизија за 2025 година     
Пречистен Прилог бр. 3 од Годишна за работа на  Државниот завод за ревизија за 2025 година     

 
 
 
Изработил: Елена Догазанска 
Контролирал: м-р Александар Поповски  

 
1 Барање Рег. Бр. 23.24.7.2 – 219/15 од 13.06.2025 година и Барање Рег. Бр. 23.24.7.2 – 219/16 од 19.11.2025. 

2 Тековна состојба бр. 0805-50/150020250000132 од 02.01.2025 од Централниот регистар на Република 
Северна Македонија на Акционерско друштво за приредување на игри на среќа и забавни игри 
ЛОТАРИЈА НА МАКЕДОНИЈА Скопје 



Прилог бр:1

ИК

Ред.бр. 
Годишна 
програма

Ред. бр. во 
класата ОПИС Место

1 1 1 Основен Буџет на Република Северна Македонија за 2024 година Скопје

2 1 Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на Република Северна Македонија Ц.О. Скопје Скопје
3 2 Фонд за здравствено осигурување на Република Северна Македонија Скопје
4 3 Агенција за вработување на Република Северна Македонија Скопје
5 1 Министерство за односи помеѓу заедниците Скопје 
6 2 Министерство за одбрана Скопје 
7 3 Министерство за европски прашања Скопје
8 4 Министерство за дигитална трансформација Скопје
9 5 Министерство за економија и труд Скопје

10 6 Служба за општи и заеднички работи Скопје

11 7 Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен Скопје
12 8 Комисија за заштита на конкуренцијата Скопје
13 9 Агенција за задолжителни нафтени резерви-Макора Скопје
14 10 Државен пазарен инспекторат Скопје
15 11 Државна изборна комисија Скопје
16 12 Дирекција за технолошки индустриски развојни зони  (ТИРЗ) Скопје
17 13 Државен инспекторат за градежништво и урбанизам Скопје 
18 14 Државен санитарен и здравствен инспекторат Скопје 
19 15 Државен Архив на Република Северна Македонија Скопје
20 16 Агенција за катастар на недвижности Скопје
21 1 Политичка партија Социјалдемократски сојуз на Македонија  - сметка за редовно работење Скопје

22 2
ВМРО - Демократска партија за македонско национално единство - ВМРО-ДПМНЕ - сметка за 
редовно работење Скопје

23 3 Демократска унија за интеграција-ДУИ - сметка за редовно работење Скопје
24 4 Политичка партија Алтернатива - сметка за редовно работење Скопје
25 5 Политичка партија Левица - сметка за редовно работење Скопје
26 1 Агенција за филм Скопје
27 2 Државен студенски дом  „Пелагонија“ Скопје
28 3 Државен студенски дом  „Томе Стефановски - Сениќ“ Скопје
29 4 НУ Албански театар Скопје
30 5 Академија за судии и јавни обвинители Скопје
31 6 Основен суд Куманово Куманово
32 7 Врховен суд Скопје 
33 8 Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини - Биро за метрологија Скопје 
34 9 Фонд за иновации и технолошки развој Скопје 
35 1 ЈЗУ Универзитетска клиника за торакална и васкуларна хирургија Скопје
36 2 ЈЗУ Општа болница Прилеп Прилеп
37 3 ЈЗУ Здравствен дом Ресен Ресен
38 4 Институт за медицина на трудот на Република Северна Македонија Скопје
39 5 Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија Скопје
40 1 Општина Илинден Неготино
41 2 Општина Сарај Скопје 
42 3 Општина Кичево Кичево
43 4 Општина Липково Липково
44 5 Општина Охрид Охрид
45 6 Општина Свети Николе Свети Николе

6

4

3

7

5

ГОДИШНА ПРОГРАМА
за работа на Државниот завод за ревизија за 2025 година

Преглед на планирани ревизии 

РЕВИЗИИ НА РЕГУЛАРНОСТ
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ИК

Ред.бр. 
Годишна 
програма

Ред. бр. во 
класата ОПИС Место

9 46 1 ЈП Железници на Република Северна Македонија Инфраструктура Скопје Скопје 
47 1 ЈП Комунална Хигиена Скопје Скопје
48 2 ЈП Колекторски систем- Скопје Скопје
49 3 ЈП за јавни паркиралишта ПАРКИНЗИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР Скопје
50 1 Железници на Република Северна Македонија Транспорт АД Скопје Скопје
51 2 АД МЕПСО Скопје  Скопје
52 3 Номагас АД Скопје Скопје

53 4
Акционерско друштво за приредување игри на среќа Државна лотарија на Република Северна 
Македонија Скопје

54 5
Друштво за приредување игри на среќа Државна видеолотарија на Република Македонија - 
КАСИНОС АУСТРИА ДОО Скопје Скопје

55 6 Друштво за приредување интернет игри на среќа ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА - 77 БИТС ДОО Битола Битола

56 7 Друштво за приредување интернет игри на среќа ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА - МОЗЗАРТ ДОО Скопје Скопје
57 8 Друштво за приредување интернет игри на среќа ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА – ВЕЗУВ ДОО Скопје Скопје

58 9
Друштво за организирање електронски игри на среќа - Нова Државна Видео Лотарија - НОВО ВЛТ 
ДОО Скопје Скопје

ИК

Ред.бр. 
Годишна 
програма

Ред. бр. во 
класата ОПИС Место

РУ 59 1
Жени лидери - жени во политиката, парламентот, на раководни функции во органи на централна 
власт Скопје и други градови

РУ 60 2
Ефикасноста на мерките и политиките за администрирање на локалните даноци, такси и 
надоместоци Скопје и други градови

РУ 61 3
Ефикасноста на мерките и политиките за администрирање на даноци, такси и надоместоци на 
централно ниво, кои се приходи на државниот буџет Скопје и други градови

РУ 62 4 Програми за рано откривање на малигни заболувања Скопје и други градови
РУ 63 5 Ефикасно спроведување на Еразмус + програмата за образование, обука млади и спорт Скопје и други градови

РУ 64 6

Градење на системот за управување со кризи, заштита и спасување преку инвестиции во опрема и 
ресурси, одржување на средствата со цел зголемување на неговата оперативност, ефикасност и 
ефективност Скопје и други градови

РУ 65 7 Стареење на населението Скопје и други градови

РУ 66 8
Ефикасноста на институциите во  процесот на издавање на дозволи за  обновливи извори на 
енергија (ОИЕ) Скопје и други градови

РУ 67 9 Ефектите на судските постапки од работен спор врз буџетот на државата Скопје и други градови

ИТР-РУ 68 10
Мој Термин' - оптимизација на здравствените процеси и подобрување на квалитетот на 
здравствената заштита Скопје и други градови

ИТР-РУ 69 11
Имплементација на превентивни мерки за информациска безбедност на ИТ системот на Фондот на 
пензиското и инвалидското осигурување на Република Северна Македонија Скопје и други градови

ИТР-РУ 70 12
Имплементација на безбедносни мерки и контроли во ИТ системот на Фондот за здравствено 
осигурување на Република Северна Македонија Скопје и други градови

ИТР-РУ 71 13
Имплементација на безбедносни мерки и контроли во ИТ системот на Агенцијата за вработување на 
Република Северна Македонија Скопје и други градови

РУС 72 14 Исплата на  права на парична помош од социјална заштита Скопје и други градови
РУС 73 15 Јавни набавки во АД ЕСМ - Скопје Скопје и други градови

РУС 74 16
Јавни набавки во Министерство за односи меѓу заедниците (претходно Министерство за политички 
систем и односи меѓу заедниците) во 2023 година Скопје 

РУС 75 17

Јавна набавка на услуга за Изведба на градежни работи на објектот на НУ Турски театар Скопје за 
термотехнички инсталации, електронски инсталации, хидротехнички инсталации и дел градежни и 
градежно занатски работи – трет пат Скопје

РЕВИЗИИ НА УСПЕШНОСТ/РЕВИЗИИ НА УСОГЛАСЕНОСТ/ИТ РЕВИЗИИ
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РЕВИЗИИ НА РЕГУЛАРНОСТ



РУС 76 18

Договор со Развојна Банка на Северна Македонија АД Скопје за воспоставување на кредитна линија 
за финансирање на инвестиции и развој на приватни трговски друштва со средства од Договорот за 
задолжување од Буџет на Република Северна Македонија Скопје и други градови

* Изборот на субјекти ќе се изврши согласно критериумите утврдени во методолошките акти на ДЗР



Прилог број 2

Вид на 
ревизија Тема место Национална развојна стратегија

РУ

Жени лидери - жени во 
политиката, парламентот, 
на раководни функции во 
органи на централна власт

Скопје и други 
градови

SDG 5: Еднаквост на родовите 
SDG 10: Намалување на 
нееднаквости 
SDG 16: Мир, правда и силни 
институции

SDG 5 е примарен за оваа ревизија бидејќи директно е поврзана со тоа да се обезбеди целосно и 
ефективно учество на раководни функции и еднакви можности на сите нивоа на одлучување. 
SDG10 ги решава системските бариери и разлики што ја попречуваат застапеноста на жените со 
што се усогласува намалувањето на нееднаквостите во и меѓу земјите. Ова индиректно влијае и 
врз реализацијата на SDG 16 каде промовирањето на инклузивни и репрезентативни 
институции е од суштинско значење за постигнување на ефективно, одговорно и 
транспарентно владеење.

Стратешка област – социјална и демографска рамнотежа
Приоритет на НРС: Родова еднаквост и зајакнување на жените.
Оваа ревизија ја поддржува целта на НРС за обезбедување еднаква застапеност и учество на 
жените во улогите на одлучување, поттикнување на инклузивно управување и справување 
со структурните нееднаквости.
Стратешка област – Владеење во служба на граѓаните
Приоритет на НРС: Зајакнување на демократските вредности и практики.
Промовирањето на жените во лидерски улоги се усогласува со напорите да се направат 
системите на управување порепрезентативни и партиципативни, што ја подобрува 
институционалната доверба и перформанси.
Стратешка област – конкурентна и иновативна економија
Приоритет на НРС: Подобрување на различноста на работната сила.
Зголеменото женско лидерство придонесува за различни перспективи во креирањето 
политики, промовирање на иновациите и урамнотежено донесување одлуки.

РУ

Ефикасноста на мерките и 
политиките за 
администрирање на 
локалните даноци, такси и 
надоместоци 

Скопје и други 
градови

SDG 16: Мир, правда и силни 
институции, 
SDG 11: Одржливи градови и 
заедници,
SDG 8: Пристојна работа и 
економски раст, SDG 10: 
Намалување на нееднаквости

SDG 16 промовира ефективни, одговорни и транспарентни институции преку проценка на 
администрацијата на локалните даноци, такси и давачки. Ефикасното собирање на локални 
приходи е од суштинско значење за силно владеење. SDG 11 промовира дека oбезбедувањето 
ефикасни локални даночни системи ја поддржува финансиската одржливост на општините, 
овозможувајќи им да обезбедат подобри јавни услуги и инфраструктура. SDG 8 се залага за 
рационализирана даночна администрација која може да ги охрабри локалните бизниси во 
подмирување на нивните обврски, поттикнувајќи поволна средина за економски раст. SDG 10 го 
опфаќа делот дека ефективна администрација на локалните даноци обезбедува правична 
распределба на ресурсите, праведна корист за сите граѓани.

Стратешка област – Владеење во служба на граѓаните
Приоритет на НРС: Зајакнување на фискалниот капацитет на локалните самоуправи.
Оваа ревизија е усогласена со напорите за унапредување на локалната самоуправа преку 
обезбедување на ефикасна и транспарентна администрација на локалните даноци, такси и 
давачки, од клучно значење за обезбедување квалитетни услуги за граѓаните.
Стратешка област – конкурентна и иновативна економија
Приоритет на НРС: Подобрување на економската стабилност преку фискална 
децентрализација.
Ефикасната администрација на локалните приходи поддржува стабилна фискална 
средина, давајќи им можност на општините да инвестираат во инфраструктурата, 
образованието и социјалните услуги.
Стратешка област - безбедно и еластично општество
Приоритет на НРС: Зајакнување на локалната власт за општествена издржливост.
Обезбедувањето фискална ефикасност на општинско ниво придонесува за издржливоста и 
одржливоста на локалните заедници.

РУ

Ефикасноста на мерките и 
политиките за 
администрирање на даноци, 
такси и надоместоци на 
централно ниво, кои се 
приходи на државниот 
буџет

Скопје и други 
градови

SDG 16: Мир, правда и силни 
институции,
SDG 8: Пристојна работа и 
економски раст,  SDG 10: 
Намалување на нееднаквости, 
SDG 17: Партнерства за целите

Камен темелник на SDG 16 e ефикасната администрација на централните даноци, такси и давачки го 
поддржува развојот на транспарентни и одговорни институции. SDG 8 - Подобрувањето на даночните 
политики на централно ниво промовира стабилно макроекономско опкружување, поттикнувајќи 
одржлив економски раст и поттикнување инвестиции. SDG 10 - Добро администрираните даноци 
обезбедуваат правична наплата на приходите, што може да финансира социјални програми за 
намалување на нееднаквостите во земјата. SDG 17 - Силен централен систем на приходи го зајакнува 
фискалниот капацитет на државата, овозможувајќи ѝ да мобилизира ресурси за партнерства за одржлив 
развој.

Стратешка област – Владеење во служба на граѓаните
Приоритет на НРС: Зајакнување на фискалниот капацитет на локалните самоуправи.
Оваа ревизија е усогласена со напорите за унапредување на локалната самоуправа преку 
обезбедување на ефикасна и транспарентна администрација на локалните даноци, такси и 
давачки, од клучно значење за обезбедување квалитетни услуги за граѓаните.
Стратешка област – конкурентна и иновативна економија
Приоритет на НРС: Подобрување на економската стабилност преку фискална 
децентрализација.
Ефикасната администрација на локалните приходи поддржува стабилна фискална 
средина, давајќи им можност на општините да инвестираат во инфраструктурата, 
образованието и социјалните услуги.
Стратешка област - безбедно и еластично општество
Приоритет на НРС: Зајакнување на локалната власт за општествена издржливост.
Обезбедувањето фискална ефикасност на општинско ниво придонесува за издржливоста и 
одржливоста на локалните заедници.

Цели за одржлив развој на ОН



Вид на 
ревизија Тема место Национална развојна стратегијаЦели за одржлив развој на ОН

РУ

Програми за рано 
откривање на малигни 
заболувања

Скопје и други 
градови

SDG 3: Добро здравје,
 SDG 10: Редуцирани нееднаквости,
 SDG 5: Еднаквост на родовите,
 SDG 1: Нема сиромаштија

Програмите за рано откривање на малигни заболувања директно придонесуваат за SDG 3, конкретно 
Целта 3.4: „Намалување за една третина од предвремената смртност од незаразни болести преку 
превенција и третман и промовирање на менталното здравје и благосостојба“. SDG 10 - Обезбедувањето 
достапност на програмите за рано откривање за сите, без оглед на социо-економскиот статус или 
географската локација, се усогласува со намалувањето на здравствените разлики во рамките на 
населението. SDG 5 - Многу програми за рано откривање (на пример, за рак на дојка или на грлото на 
матката) се занимаваат со здравствени проблеми кои несразмерно ги погодуваат жените, придонесувајќи 
за родовата специфична здравствена правичност. SDG 1 - Раното откривање и лекување го намалуваат 
финансискиот товар од напредното лекување на ракот врз поединци и семејства, спречувајќи го 
осиромашувањето поради медицинските трошоци.

Стратешка област – јавно здравје и квалитет на живот
Приоритет на НРС: Подобрување на пристапот до квалитетни здравствени услуги.
Оваа ревизија е усогласена со целта на НДС за подобрување на резултатите од јавното 
здравје преку програми за рано откривање, придонесувајќи за намалување на 
оптоварувањето со болести и зголемен животен век.
Стратешка област – одржлив развој и еластично општество
Приоритет на НРС: Зајакнување на здравствениот систем за ефективно да одговори на 
предизвиците на јавното здравје.
Програмите за рано откривање се клучни за намалување на здравствените разлики, 
спречување на прогресијата на болеста и обезбедување навремен третман, придонесувајќи 
за општествената отпорност.
Стратешка област – развој на човечки капитал
Приоритет на НРС: Промовирање на инвестиции во здравствени услуги и човечки ресурси.
Ефикасните и достапни програми за рано откривање го подобруваат капацитетот на 
работната сила во здравствената заштита и гарантираат дека основните услуги се 
испорачуваат на населението.

РУ

Ефикасно спроведување на 
Еразмус + програмата за 
образование, обука млади и 
спорт

Скопје и други 
градови

SDG 4: Квалитетно образование, 
SDG 8: Пристојна работа и 
економски раст,  
SDG 10: Намалување на 
нееднаквости, 
SDG 17: Партнерства за целите

Програмата Еразмус+ директно го поддржува SDG 4 преку промовирање на инклузивно и 
правично квалитетно образование и можности за доживотно учење преку меѓународна 
мобилност и партнерства. SDG 8 - Со унапредување на вештините, образованието и 
вработливоста, програмата Еразмус+ придонесува за одржлив економски раст и можности за 
пристојна работа, особено за младите. SDG 10 - Еразмус+ има за цел да обезбеди еднаков 
пристап до можности за меѓународно образование и обука, намалувајќи ги разликите во 
пристапот до знаење и искуства меѓу различните социо-економски групи. SDG 17 - Програмата 
ја поттикнува прекуграничната соработка во образованието, обуката и развојот на младите, 
усогласувајќи се со целта на SDG 17 за зајакнување на глобалните партнерства.

Стратешка област – развој на човечки капитал
Приоритет на НРС: Подобрување на квалитетот на образованието и доживотното учење.
Програмата Еразмус+ придонесува за градење човечки капитал преку поддршка на 
образованието, обуката и развојот на вештини, усогласени со целите за зголемување на 
трансферот на знаење и подобрување на квалитетот на човечките ресурси.
Стратешка област – Владеење во служба на граѓаните
Приоритет на НРС: Унапредување на институционалната соработка и меѓународната 
соработка.
Еразмус+ поттикнува партнерства меѓу образовните институции и организации, 
подобрувајќи ги управувањето и институционалните капацитети, придонесувајќи за 
поповрзан и соработувачки образовен систем.
Стратешка област – конкурентна и иновативна економија
Приоритет на НРС: Зајакнување на вештините за конкурентна економија.
Програмата ги подобрува младите, обуката и високото образование, подобрувајќи ја 
вработливоста и поддржувајќи го развојот на квалификувана работна сила потребна за 
конкурентна економија.
Стратешка област – одржлив развој и еластично општество
Приоритет на НРС: Промовирање на одржлив развој и инклузивен раст.
Еразмус+ придонесува за социјална инклузија, културна разновидност и иновации, 
поддржувајќи поотпорно и одржливо општество преку прекугранична соработка и учење.

РУ

Градење на системот за 
управување со кризи, 
заштита и спасување преку 
инвестиции во опрема и 
ресурси, одржување на 
средствата со цел 
зголемување на неговата 
оперативност, ефикасност и 
ефективност

Скопје и други 
градови

SDG 11: Одржливи градови и 
заедници, 
 SDG 13: Климатски промени, 
SDG 16: Мир, правда и силни 
институции,  
SDG 9: Индустрија, иновации и 
инфраструктура

SDG 11 - Изградбата на силен систем за управување со кризи, заштита и спасување обезбедува 
урбана отпорност и подготвеност за катастрофи, усогласувајќи се со Целта 11.5: „Намалете го 
бројот на смртни случаи и економските загуби предизвикани од катастрофи“. SDG 13 - 
Инвестициите во управувањето со кризи ја подобруваат подготвеноста за катастрофи 
поврзани со климата, придонесувајќи за мерките за адаптација и за градење отпорност. SDG 16 - 
Добро опремен и оперативен систем за управување со кризи одразува ефективни, одговорни и 
инклузивни институции способни ефикасно да реагираат на итни случаи. SDG 9 - 
Модернизацијата на системот за управување со кризи преку инвестиции во опрема и 
технологија го поддржува развојот на отпорна инфраструктура.

Стратешка област - безбедно и еластично општество
Приоритет на НРС: Зајакнување на управувањето со кризи, заштитата и отпорноста при 
катастрофи.
Оваа ревизија е усогласена со фокусот на НДС за изградба на силен систем за управување со 
кризи кој ја подобрува подготвеноста, капацитетот за одговор и оперативната ефикасност 
во итни случаи.
Стратешка област – Владеење во служба на граѓаните
Приоритет на НРС: Подобрување на институционалната координација и управувањето со 
ресурсите за ефективен одговор при катастрофи.
Инвестициите во опрема, ресурси и одржување се клучни за обезбедување на оперативност 
и ефективност на системот за управување со кризи, намалување на времето на одговор и 
подобрување на севкупната ефикасност.
Стратешка област – одржлив развој и еластично општество
Приоритет на НРС: Промовирање на одржливо намалување на ризикот од катастрофи.
Зајакнувањето на системот за управување со кризи гарантира дека земјата е подобро 
подготвена за природни катастрофи и катастрофи предизвикани од луѓето, придонесувајќи 
за поотпорно општество.



Вид на 
ревизија Тема место Национална развојна стратегијаЦели за одржлив развој на ОН

РУ Стареење на населението
Скопје и други 

градови

SDG 3: Добро здравје, 
SDG 8: Пристојна работа и 
економски раст,  SDG 10: 
Намалување на нееднаквости, 
SDG 11: Одржливи градови и 
заедници

SDG 3 - Решавањето на стареењето на населението вклучува обезбедување здрави животи и 
промовирање на благосостојбата за сите на сите возрасти, особено фокусирајќи се на 
здравствените потреби поврзани со стареењето. SDG 8 - Политиките кои се однесуваат на 
стареењето на населението имаат за цел да ги прилагодат пазарите на трудот и системите за 
пензионирање за да обезбедат економска продуктивност и одржлив раст во услови на 
демографски промени. SDG 10 - Обезбедувањето еднаков пристап до ресурси, здравствена 
заштита и социјални услуги за постарата популација се усогласува со намалувањето на 
нееднаквостите, особено за ранливите и маргинализираните стари групи. SDG 11 - 
Обезбедувањето инклузивност во урбаното планирање и услугите за стареењето на 
населението го поддржува создавањето заедници погодни за возраста.

Стратешка област – социјална и демографска рамнотежа
Приоритет на НРС: Решавање на стареењето на населението и обезбедување квалитет на 
живот за постарите возрасни лица.
Оваа ревизија се усогласува со напорите за прилагодување на социјалните, економските и 
здравствените системи на демографските промени поврзани со стареењето на населението.
Стратешка област – јавно здравје и квалитет на живот
Приоритет на НРС: Унапредување на системите за здравствена заштита и социјална 
заштита кои ги задоволуваат потребите на постарата популација.
Популацијата што старее бара насочени здравствени услуги, социјална поддршка и 
инвестиции во долгорочна нега за да се одржи квалитетот на нивниот живот и да се 
обезбедат одржливи јавни услуги.
Стратешка област – развој на човечки капитал
Приоритет на НРС: Зајакнување на човечките ресурси за поддршка на стареењето на 
општеството.
Обезбедувањето дека здравствениот систем има капацитет да ги задоволи потребите на 
стареењето на населението е од суштинско значење за одржување на одржливоста на 
пазарот на трудот и социјалната стабилност.

РУ

Ефикасноста на 
институциите во  процесот 
на издавање на дозволи за 
обновливи извори на 
енергија (ОИЕ)

Скопје и други 
градови

SDG 4: Достапна и чиста енергија,  
SDG 13: Климатски промени, 
SDG 9: Индустрија, иновации и 
инфраструктура,  
SDG 16: Мир, правда и силни 
институции

SDG 4 - Оваа ревизија директно ја поддржува Целта 7.2: „Значајно да се зголеми уделот на 
обновливата енергија во глобалниот енергетски микс“, со проценка на ефикасноста на 
издавањето дозволи за проекти за обновлива енергија. SDG 13 - Рационализираните процеси за 
проекти за обновлива енергија придонесуваат за намалување на емисиите на стакленички 
гасови, поддржувајќи ги стратегиите за ублажување на климата и адаптација. SDG 9 - 
Промовирање на инфраструктурата за обновливи извори на енергија преку ефикасно издавање 
дозволи се усогласува со градење на отпорна инфраструктура и поттикнување одржлива 
индустријализација. SDG 16 - Ефикасните и транспарентни процеси на издавање дозволи ги 
одразуваат одговорните институции, усогласувајќи се со Целта 16.6: „Развивање ефективни, 
одговорни и транспарентни институции на сите нивоа“.

Стратешка област – конкурентна и иновативна економија
Приоритет на НРС: Промовирање на одржлива енергија и обновливи извори.
Оваа ревизија е усогласена со фокусот на НДС за забрзување на транзицијата кон 
обновлива енергија, подобрување на ефикасноста на институционалните процеси за 
издавање дозволи за поддршка на проекти за обновливи извори на енергија.
Стратешка област – Владеење во служба на граѓаните
Приоритет на НРС: Зајакнување на институционалните капацитети за ефективно издавање 
дозволи и усогласеност.
Ефикасните процеси за издавање дозволи обезбедуваат навремени одобрувања, 
намалување на бирократските одложувања и олеснување на инвестициите во обновлива 
енергија кои придонесуваат за националната енергетска безбедност и одржливост.
Стратешка област – одржлив развој и еластично општество
Приоритет на НРС: Подобрување на енергетската ефикасност и намалување на влијанието 
врз животната средина.
Рационализирањето на процесите за издавање дозволи го поддржува развојот на проекти 
за обновлива енергија, кои се од суштинско значење за намалување на емисиите на јаглерод 
и за постигнување на целите за одржлив развој (SDGs) на земјата.

РУ

Ефектите на судските 
постапки од работен спор 
врз буџетот на државата

Скопје и други 
градови

SDG 16: Мир, правда и силни 
институции,
SDG 8: Пристојна работа и 
економски раст,  SDG 10: 
Намалување на нееднаквости, 

Камен темелник на SDG 16 e ефикасната администрација на централните даноци, такси и 
давачки го поддржува развојот на транспарентни и одговорни институции. SDG 8 - 8.8 Да се 
заштитат правата на работниците и да се промовира безбедна и сигурна работна средина за 
сите работници, вклучително и за работниците мигранти, особено за жените мигранти, и за 
оние со нестабилно вработување. SDG 10 - Да се осигури еднаква можност и намалување на 
нееднаквоста во постигнувањата, вклучително и преку елиминирање на дискриминирачките 
закони, политики и практики и промовирање соодветна законска регулатива, политики и 
активности за оваа намена, да се усвојат политики, особено фискални политики, политики за 
плати и социјална заштита, и постепено да се постигне поголема еднаквост

Стратешка област – Владеење во служба на граѓаните
Приоритет на НРС: Зајакнување на фискалниот капацитет на државата.

Стратешка област - безбедно и еластично општество
Приоритет на НРС: Зајакнување на локалната власт за општествена издржливост.
Обезбедувањето фискална ефикасност  придонесува за издржливоста и одржливоста на 
буџетот.



Вид на 
ревизија Тема место Национална развојна стратегијаЦели за одржлив развој на ОН

ИТР-РУ

Мој Термин' - оптимизација 
на здравствените процеси и 
подобрување на квалитетот 
на здравствената заштита

Скопје и други 
градови

SDG 3: Добро здравје, 
SDG 9: Индустрии, иновации и 
инфраструктура,  
SDG 10: Намалување на 
нееднаквости, 
SDG 16: Мир, правда и силни 
институции

SDG 3: Оптимизацијата на здравствените процеси и подобрувањето на квалитетот на 
здравствената заштита придонесуваат за постигнување на целта 3.8: „Постигнете универзална 
здравствена покриеност, вклучувајќи заштита од финансиски ризик, пристап до квалитетни 
основни здравствени услуги и пристап до безбедни, ефективни, квалитетни и достапни 
основни лекови и вакцини за сите“. SDG 9: Искористувањето на технологијата и 
инфраструктурата за оптимизирање на здравствените процеси се усогласува со поттикнување 
на иновациите и одржливата инфраструктура во здравствениот сектор.  SDG 10: 
Оптимизираните процеси ја подобруваат пристапноста и правичноста во здравствените услуги, 
намалувајќи ги разликите помеѓу социо-економските и географските поделби.  SDG 16: 
Рационализираните и транспарентни процеси во здравствената заштита ја подобруваат 
институционалната ефективност и одговорност

Стратешка област – јавно здравје и квалитет на живот
Приоритет на НРС: Подобрување на квалитетот, пристапноста и ефикасноста на 
здравствените услуги.
Оваа ревизија се усогласува со целта на NDS за оптимизирање на здравствените процеси за 
да се обезбеди подобрена испорака на услуги, подобри резултати и зголемено задоволство 
на пациентите.
Стратешка област – развој на човечки капитал
Приоритет на НРС: Зајакнување на капацитетот и обуката на работната сила во 
здравствената заштита.
Ефикасните здравствени процеси придонесуваат за подобро искористување на ресурсите, 
намалувајќи ги тесните грла и осигурувајќи дека здравствените работници можат да се 
фокусираат на обезбедување квалитетна нега.
Стратешка област – одржлив развој и еластично општество
Приоритет на НРС: Промовирање на одржливи системи за здравствена заштита кои ги 
задоволуваат потребите на населението.
Оптимизирањето на здравствените процеси обезбедува долгорочна одржливост на 
здравствениот систем, ја зголемува отпорноста на новите здравствени предизвици и ги 
подобрува здравствените резултати на населението.

ИТР-РУ

Имплементација на 
превентивни мерки за 
информациска безбедност 
на ИТ системот на Фондот 
на пензиското и 
инвалидското осигурување 
на Република Северна 
Македонија

Скопје и други 
градови

ИТР-РУ

Имплементација на 
безбедносни мерки и 
контроли во ИТ системот на 
Фондот за здравствено 
осигурување на Република 
Северна Македонија

Скопје и други 
градови

ИТР-РУ

Имплементација на 
безбедносни мерки и 
контроли во ИТ системот на 
Агенцијата за вработување 
на Република Северна 
Македонија

Скопје и други 
градови

РУс

Исплата на  права на 
парична помош од 
социјална заштита

Скопје и други 
градови

SDG 1: нема сиромаштија, 
SDG 10: Намалување на 
нееднаквости,
 SDG 16: Мир, правда и силни 
институции, 
SDG 5: Еднаквост на родовите

SDG 1: Ефикасното и прецизно плаќање на правата за финансиска помош се усогласува со 
Целта 1.3: „Имплементирање на национално соодветни системи и мерки за социјална заштита 
за сите, вклучително и подови, и постигнување значителна покриеност на сиромашните и 
ранливите“.
SDG 10: Обезбедувањето правични и транспарентни плаќања за финансиска помош ги 
намалува социо-економските нееднаквости и гарантира поддршка за маргинализираното 
население.
SDG 16: Транспарентното и ефективно управување со плаќањата за социјална заштита 
придонесува за Целта 16.6: „Развивање ефективни, одговорни и транспарентни институции на 
сите нивоа“.
SDG 5: Плаќањата за социјална заштита често се однесуваат на ранливоста заснована на пол, 
особено за жените во домаќинствата со ниски приходи, самохраните мајки или старателите.

Стратешка област – јавно здравје и квалитет на живот
Приоритет на НРС: Обезбедување одржливи и правични системи за социјално осигурување.
Оваа ревизија се усогласува со целта на НДС за оптимизирање на системите за социјално 
осигурување за да се обезбеди навремена и ефикасна исплата на социјалните бенефиции, 
особено во областите како што се пензиите, здравственото осигурување и надоместоците за 
невработеност.
Стратешка област – Владеење во служба на граѓаните
Приоритет на НРС: Зајакнување на транспарентноста, ефикасноста и интегритетот на 
системите за социјална заштита.
Ревизијата се фокусира на подобрување на платните системи за да се обезбеди точна, 
навремена и правична распределба на придобивките од социјалното осигурување, 
придонесувајќи за довербата на јавноста и институционалната ефективност.
Стратешка област – одржлив развој и еластично општество
Приоритет на НРС: Обезбедување на долгорочна одржливост на системите за социјална 
заштита.
Ефикасните процеси на плаќање придонесуваат за одржливоста на системите за социјално 
осигурување, справувајќи се со демографските предизвици како што се стареењето на 
населението и обезбедувајќи финансиска стабилност на системот.

SDG 16: Мир, правда и силни 
институции, 
SDG 8: Пристојна работа и 
економски раст,  
SDG 9: Индустрии, иновации и 
инфраструктура

SDG 16: Спроведувањето безбедносни мерки во ИТ системите на клучните јавни институции се 
усогласува со Целта 16.6: „Развивање ефективни, одговорни и транспарентни институции на 
сите нивоа“, обезбедувајќи интегритет на податоците и институционална доверба. SDG 8: 
Безбедните ИТ системи во здравственото осигурување, пензиското осигурување и услугите за 
вработување обезбедуваат непречена испорака на социјална заштита и економска поддршка, 
придонесувајќи за инклузивен и одржлив економски раст. SDG 9: Зајакнувањето на ИТ 
безбедноста промовира еластична инфраструктура и поттикнува иновации со тоа што 
гарантира дека технолошкиот напредок е заштитен и одржлив.

Стратешка област – Владеење во служба на граѓаните
Приоритет на НРС: Зајакнување на дигиталното управување и безбедни ИТ системи.
Оваа ревизија е усогласена со целта на НДС за подобрување на сајбер безбедноста и 
обезбедување на безбедноста и интегритетот на критичните јавни институции, вклучително 
и Фондот за здравствено осигурување на РСМ, Фондот за пензиско осигурување и 
Агенцијата за вработување.
Стратешка област – дигитална трансформација и поврзување
Приоритет на НРС: Подобрување на дигиталната инфраструктура и сајбер безбедноста.
Зајакнувањето на безбедносните контроли во ИТ системите обезбедува заштита од сајбер 
закани, овозможувајќи сигурна дигитална трансформација на јавните услуги.
Стратешка област – одржлив развој и еластично општество
Приоритет на НРС: Градење на отпорни институции од јавниот сектор преку безбедни ИТ 
системи.
Оваа ревизија придонесува за заштита на чувствителните податоци на граѓаните, 
обезбедувајќи непречена и сигурна испорака на јавните услуги.



Вид на 
ревизија Тема место Национална развојна стратегијаЦели за одржлив развој на ОН

РУс
Јавни набавки во АД ЕСМ  
Скопје

Скопје и други 
градови

SDG 7: Достапна и чиста енергија, 
SDG 12: Одговорна потрошувачка и 
производство,
 SDG 16:Мир, правда и силни 
институции, 
 SDG 13: Климатска акција

SDG 7: Јавните набавки во Електростопанството директно влијаат на развојот и одржувањето 
на инфраструктурата потребна за чиста и достапна енергија. Ова се усогласува со Целта 7.1: 
„Обезбедете универзален пристап до достапни, сигурни и модерни енергетски услуги“.
SDG 12: Обезбедувањето одржливост и ефикасност во практиките за набавки ја поддржува 
Целта 12.7: „Промовирање на практиките за јавни набавки кои се одржливи, во согласност со 
националните политики и приоритети“.
SDG 16:  Транспарентните, ефикасни и некорупциски процеси на набавки придонесуваат за 
Целта 16.6: „Развивање ефективни, одговорни и транспарентни институции на сите нивоа“.
SDG 13: Одлуките за јавни набавки, особено за проекти поврзани со енергијата, може да им 
дадат приоритет на еколошки одржливите технологии и решенијата за обновлива енергија, 
придонесувајќи за целите за ублажување на климата.

Стратешка област - зелена и дигитална трансформација
НДС ја нагласува транзицијата кон обновливи извори на енергија и одржливи практики, кои 
бараат ефикасни и зелени процеси за јавни набавки.
Стратешка област – конкурентна и иновативна економија
Приоритет на НРС: Подобрување на ефикасноста и одржливоста на инвестициите во 
јавниот сектор, вклучително и во енергетскиот сектор.
Ефикасноста на јавните набавки гарантира дека ЕСМ може да ги обезбеди потребните 
добра и услуги по конкурентни цени, придонесувајќи за одржлив развој и конкурентност на 
енергетскиот сектор.
Стратешка област – Владеење во служба на граѓаните
Приоритет на НРС: Зајакнување на транспарентноста, отчетноста и ефикасноста во јавните 
набавки.
Оваа ревизија е усогласена со целта на НRС за подобрување на транспарентноста, 
ефикасноста и ефективноста на процесите за јавни набавки, обезбедувајќи дека ЕСМ 
работи на начин кој промовира одговорност и ја намалува корупцијата.
Стратешка област - безбедно и еластично општество
Приоритет на НРС: Промовирање на одржливи енергетски инвестиции и намалување на 
неефикасноста во енергетскиот сектор.
Ефективните набавки гарантираат дека EСМ може да ги стекне потребните ресурси и 
инфраструктура за поддршка на одржливите енергетски цели, зголемувајќи ја енергетската 
ефикасност и еластичност.

РУс

Јавни набавки во 
Министерство за односи 
меѓу заедниците (претходно 
Министерство за политички 
систем и односи меѓу 
заедниците) во 2023 година Скопје

SDG 4 – Квалитетно образование
SDG 10: Намалување на 
нееднаквости
SDG 12 – Одржлива потрошувачка 
и производство
SDG 16: Мир, правда и силни 
институции,  

 SDG 4 – Квалитетно образование, за постигнување на целта 4.7 – Обезбедување образование за 
промоција на одржлив развој и меѓу културно разбирање
SDG 10 – Намалување на нееднаквости, за постигнување на целта 10.2 – Овозможување 
социјална, економска и политичка инклузија, и целта 10.3: „Обезбедете еднакви можности и 
намалете ги нееднаквостите во исходот“.
SDG 12 – Одржлива потрошувачка и производство, за постигнување на целта 12.7 – Одржливи 
јавни набавки
SDG 16 – Мир, правда и силни институции, за постигнување на целта 16.5: „Значајно намалување 
на корупцијата и митото во сите нивни форми“, целта 16.6 – Развивање ефикасни, одговорни и 
транспарентни институции, и целта 16.7 – Обезбедување инклузивно донесување одлуки

Стратешка област – Владеење во служба на граѓаните
Приоритет на НРС: Зајакнување на владеењето и институционалниот интегритет за борба 
против корупцијата.
Оваа ревизија е усогласена со фокусот на НДС на подобрување на транспарентноста, 
отчетноста и интегритетот во јавните институции, намалување на ризиците од корупција и 
промовирање на јавната доверба.
Стратешка област – Владеење на правото и правдата
Приоритет на НРС: Зајакнување на антикорупциските институции и механизми.
Ефикасните антикорупциски напори обезбедуваат транспарентност во работењето на 
јавниот сектор, што доведува до подобрено владеење и поефективна испорака на јавни 
услуги.
Стратешка област – конкурентна и иновативна економија
Приоритет на НРС: Промовирање на фер деловно опкружување, ослободено од корупција, 
за поттикнување на економскиот раст и привлекување инвестиции.
Антикорупциските мерки придонесуваат за стабилно економско опкружување, 
намалувајќи ги ризиците поврзани со корупцијата и промовирајќи фер и транспарентна 
деловна клима.
Стратешка област - безбедно и еластично општество
Борбата против корупцијата е клучна за општествената стабилност, еднаквоста и 
издржливоста на јавните системи.

РУс

Јавна набавка на услуга за 
Изведба на градежни 
работи на објектот на НУ 
Турски театар Скопје за 
термотехнички инсталации, 
електронски инсталации, 
хидротехнички инсталации 
и дел градежни и градежно 
занатски работи – трет пат Скопје

  SDG 7 – Чиста и достапна 
енергија,SDG 9 – Индустрија, 
иновации и инфраструктура, 
SDG 10: Намалување на 
нееднаквости, SDG 12 – Одржлива 
потрошувачка и производство, SDG 
16: Мир, правда и силни 
институции,

SDG 7 – Чиста и достапна енергија, за постигнување на цел 7.3 – Подобрување на енергетската 
 ефикасност,

SDG 9 – Индустрија, иновации и инфраструктура, за постигнување на цел 9.1 – Развивање 
 квалитетна, доверлива, одржлива и отпорна инфраструктура,

SDG 11 – Одржливи градови и заедници, за постигнување на цел 11.4 – Заштита и зачувување на 
културното наследство и Цел  11.3 – Подобрување на инклузивноста и одржливоста на урбаните 
средини,
SDG 12 – Одржлива потрошувачка и производство, за постигнување на цел 12.7 – Одржливи 
јавни набавки, 
SDG 10 – Намалување на нееднаквости, за постигнување на цел 10.2 – Социјална и економска 
инклузија,
SDG 16: Борбата против корупцијата е од централно значење за постигнување на целта 16.5: 
„Значајно намалување на корупцијата и митото во сите нивни форми“ и цел 16.6: „Развивање 

 ефективни, одговорни и транспарентни институции на сите нивоа“.

Стратешка област – Владеење во служба на граѓаните
Приоритет на НРС: Зајакнување на владеењето и институционалниот интегритет за борба 
против корупцијата.
Оваа ревизија е усогласена со фокусот на НДС на подобрување на транспарентноста, 
отчетноста и интегритетот во јавните институции, намалување на ризиците од корупција и 
промовирање на јавната доверба.
Стратешка област – Владеење на правото и правдата
Приоритет на НРС: Зајакнување на антикорупциските институции и механизми.
Ефикасните антикорупциски напори обезбедуваат транспарентност во работењето на 
јавниот сектор, што доведува до подобрено владеење и поефективна испорака на јавни 
услуги.
Стратешка област – конкурентна и иновативна економија
Приоритет на НРС: Промовирање на фер деловно опкружување, ослободено од корупција, 
за поттикнување на економскиот раст и привлекување инвестиции.
Антикорупциските мерки придонесуваат за стабилно економско опкружување, 
намалувајќи ги ризиците поврзани со корупцијата и промовирајќи фер и транспарентна 
деловна клима.
Стратешка област - безбедно и еластично општество
Борбата против корупцијата е клучна за општествената стабилност, еднаквоста и 
издржливоста на јавните системи.



Вид на 
ревизија Тема место Национална развојна стратегијаЦели за одржлив развој на ОН

РУс

Договор со Развојна Банка 
на Северна Македонија АД 
Скопје за воспоставување на 
кредитна линија за 
финансирање на 
инвестиции и развој на 
приватни трговски друштва 
со средства од Договорот за 
задолжување од Буџет на 
Република Северна 
Македонија

Скопје и други 
градови

 SDG 8 – Достоинствена работа и 
економски раст, SDG 9 – 
Индустрија, иновации и 
инфраструктура, SDG 16: Мир, 
правда и силни институции,  
SDG 10: Намалување на 
нееднаквости

SDG 8 – Достоинствена работа и економски раст, за постигнување на цел 8.3: Поттикнување 
политики за поддршка на продуктивни активности, создавање пристојни работни места, 
претприемништво, креативност и иновации, и поттикнување раст на микро, мали и средни 
претпријатија преку пристап до финансиски услуги. SDG 9 – Индустрија, иновации и 
инфраструктура,за постигнување на цел 9.3: Зголемување на пристапот на малите индустрии и 
други претпријатија, особено во земјите во развој, до финансиски услуги вклучувајќи и поволни 
кредити. SDG 10 – Намалување на нееднаквости, за постигнување на цел 10.2: Овозможување 
економска инклузија на сите, без разлика на возраст, пол, попреченост, раса, етничка 
припадност, потекло, религија или економски статус и Цел 10.3: „Обезбедете еднакви можности 
и намалете ги нееднаквостите во исходот“.
SDG 16 – Мир, правда и силни институции.  Борбата против корупцијата е од централно значење 
за постигнување на целта 16.5: „Значајно намалување на корупцијата и митото во сите нивни 
форми“ и Цел 16.6: „Развивање ефективни, одговорни и транспарентни институции на сите 
нивоа“.

Стратешка област – Владеење во служба на граѓаните
Приоритет на НРС: Зајакнување на владеењето и институционалниот интегритет за борба 
против корупцијата.
Оваа ревизија е усогласена со фокусот на НДС на подобрување на транспарентноста, 
отчетноста и интегритетот во јавните институции, намалување на ризиците од корупција и 
промовирање на јавната доверба.
Стратешка област – Владеење на правото и правдата
Приоритет на НРС: Зајакнување на антикорупциските институции и механизми.
Ефикасните антикорупциски напори обезбедуваат транспарентност во работењето на 
јавниот сектор, што доведува до подобрено владеење и поефективна испорака на јавни 
услуги.
Стратешка област – конкурентна и иновативна економија
Приоритет на НРС: Промовирање на фер деловно опкружување, ослободено од корупција, 
за поттикнување на економскиот раст и привлекување инвестиции.
Антикорупциските мерки придонесуваат за стабилно економско опкружување, 
намалувајќи ги ризиците поврзани со корупцијата и промовирајќи фер и транспарентна 
деловна клима.
Стратешка област - безбедно и еластично општество
Борбата против корупцијата е клучна за општествената стабилност, еднаквоста и 
издржливоста на јавните системи.

РР - ревизија на регуларност
РУ - ревизија на успешност
РУс - ревизија на усогласеност



Прилог бр:3  

 
 

Жени лидери - жени во политиката, парламентот, на 
раководни функции во органи на централна власт.  

    

 
Јавни набавки во ЕСМ  

    

Ефикасноста на мерките и политиките за 
администрирање на локалните даноци и такси 

     

  
Јавни набавки во Министерство за односи 
меѓу заедниците (претходно Министерство 
за политички систем и односи меѓу 
заедниците) во 2023 година 
 

 

Ефикасноста на мерките и политиките за 
администрирање на даноци, такси и надоместоци на 
централно ниво, кои се приходи на државниот буџет 

    

 

Ефектите на судските постапки од работен спор врз 
буџетот на држават 

    

 

 

Програми за рано откривање на малигни заболувања 

    

 

Ефикасно спроведување на Еразмус + програмата за 
образование, обука млади и спорт 

    

 

Јавна набавка на услуга за Изведба на 
градежни работи на објектот на НУ Турски 
театар Скопје за термотехнички 
инсталации, електронски инсталации, 
хидротехнички инсталации и дел градежни 
и градежно занатски работи – трет пат 

 
 
 
 

Градење на системот за управување со кризи, 
заштита и спасување преку инвестиции во опрема и 
ресурси, одржување на средствата со цел 
зголемување на неговата оперативност, ефикасност и 
ефективност 

    

 

Стареење на населението 

    

 

Ефикасноста на институциите во  процесот на 
издавање на дозволи за ОИЕ 

    

  Развојна Банка на Северна Македонија АД 
Скопје - кредитна линија за финансирање 
на инвестиции и развој на приватни 
трговски друштва со средства од 
Договорот за задолжување од Буџет на 
Република Северна Македонија  

 
 

Мој Термин' - оптимизација на здравствените 
процеси и подобрување на квалитетот на 
здравствена заштита 

    

 

Имплементација на превентивни мерки за 
безбедност на ИТ системот на ПИОМ, ФЗОМ, АВРМ 

   

 Ревизии поврзани со борба против 
корупцијата. 

  
Исплата на парична помош од социјална заштита 

    

  

   

Безбедно и отпорно 
општество 

Зелена и дигитална 
 трансформација 

Конкурентна и 
иновативна економија 

Владеење во функција 
на граѓаните 

Територијален развој 

Социјален и 
демографски баланс 


